ESTADO DO MARAÍ{HÃO

PREIEITURÂ MUNICIPAT DE SANTA TUZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUÍ'IICIPAI. OE PI.ANBAMENTO,

ADMrNrSrnÂ60, f rNANçÂ5, RECETTA E PATRTMÔNlO pÚBUCO

v
SANTALUZTA
DOPARUA

1" TERMO ADTTTVO AO CONTRATO N'093/2023

TERMO AD|T|VO AO CONTRATO N" O9al2O23, CELEERADO

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAI. DE SANTA I"UZIA DO

PARUÁ-MA É A EMPRESA M J C SITVA LTDA.

\-, A PREFEITURA MUNICIPAI DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA, inscrita no CNP., ne 12.511.093/0001-06, com sede na Avenida João

Morais de Sousa n! 355 - CentÍo - Santa Luzia do Paruá-MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representâda

pelo ordenador de despesas o Sr. FúvlO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA, Portaria n' OO3/2O2L, e a empresa M , C SIIVA tTDÀ,

inscrita no CNPJ ne 14.538.844/0001-03, com sedê AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 2550, 65.306-320, CANECAO, santa

lnês/MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, a MARCOS JHONES

CARVALHO 5|LVA, CPF ne 020.672.373-30, têm, entre si, ajustado o PRIMEIRO IERMO ÂOmVO AO CO TRATO N" 093/2023,

cujo objeto é coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA Â PRESTAçÂo DE sERvrços DE tocAçÃo DE vEÍcutos trvEs, DEÍlNADos

A SUPRIR AS NECESSIDADES OAS SECRETARIAS MUÍ{lclPAlS DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA., fundamentada na Alínea "b" do

lnciso I e Parágrafo 1 do Artigo 65 da Lei ne 8.666 de 21 de junho dê 1993, pelas cláusulas seguintes.

cúUsUIÂ SEGUT.IDA - Do ÂDITIvo Ao QUANTITATIVo

DESCRTçÂO UND
RECOR-

RÊNcIA
ITEM QUANÍ.

%oo
ADITIVO

QTD
ADITIVADA

RS UNT. RS M€NSAI
RS VATOR TOTAT

DO ADITIVO

1

VAN COM

CAPACIDADE PARA

NO MÍNIMO,
15 (QUrNzE)

PASSAGEIROS,

EQUIPADO COM
ASSENTOS

CONFORTÁVEIS,

AR-

CONDICIONADO,

CINTO DE

SEGURANçA EM

TODOS OS

ASSENTOS.

MÁxIMo DE 3

ANOS DE

UNO 2
12

MESES
25% 3 MESES Rs 8.630,00 Rs 17.260,00 Rs s1.780,00

PreÍeituG Municipal de Santa Lurla do PaÍuá - MA I CÍ{PJ: 12.5u.Gr3/m1{6
Avenkla ProfessoÍroão Moraer de Soura, nr 355, Cent o- Cf,P 65,272-ím, Sama turia do Pa.uá, Maranhão, BÍasil

www.santaluzhdoparua.ma.gov.br

Página 1de 5

f,

cúusuLA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto: o acréscimo de quantitativos.

- -l.- ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUI{ICIPATDE SANTA IUAA OO PARUÁ

SECRTTARIA MUNICIPAT DE PTAÍ{EJAMENTO,

ADMINISTRAçÃo, TINANçÂs, RECEITA E PAIRIMÔNIO PÚBtICO

Pretelturà Munkipalde SaÍlta Luzla do Peruá - MA I C pJ: 12.511.093/OOt{6
Avenilâ Pro,hrsorjoao Morôês dê Sousa, nr 355, CsntÍo - CEP 65,272.{r(n, Santa Lurh do p.ruá, Maranhão, 8rásil

Uww.sôntâluziâdoperua.ma.gov,br

v
SANALUZÀ

T'O PARUA

FABRICAÇÃO

3

CÂMINHONETE
CABINE SIMPLES

Cl AR

CONDICIONADO;

orREÇÃo

HIDRÁULICA;

CARROCERIA BAÚ

DE METAT;

MOTOR A DIESEL

2.5 OU ACIMA;

ANO DE

FAERICAçÃO

MtNtMO 2015;

MOTORISTA

POR CONTA DA
CONTRATANTE.

COMBUSTÍVEL

POR CONTA

OA CONTRATANÍE

UND 1
12

MESES
25v 3 MESES Rs 11.163,32 Rs 11.163,32 Rs 33.489,96

4

CÁMINHONETE

CABINE

OUPLA Cl
AR

CONDICIONADO;

DIREçÃO

HIDRÁULICA;

CÂMBIo
AUTOMÁTICO;

CAPACIDADE PARA

s PESSOAS;

MOTOR A DIESEL

2.5 OU ACIMA;
4X4; ANO DE

FABRICAçÃO

MTNTMO 2015.
MOTORISTA POR

CONTA DA

CONTRATANÍE.

COMBUSÍíVEL
POR CONTA DA

CONTRATANTE

UND 2
MESES

25% 3 MESES Rs 11.407,16 Rs 22.814,32 Rs 68.442,96

Página 2 de 5

§

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAI. DE SANÍA I.UZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUNICIPAI. DE P[AÍ{E.,AMENTO,

ADMINISIRAçAO, FINANçAS, RECEIÍA E PAINIMÔNIO PÚBtICO

v
SAIITALUZII^
IX'IARUAffi

2.1 - DO VATOR ÍOTAL ACRESCIDO - O presente termo aditivo âcresce o valor de Rg 320.432,88 (trezentos e vinte mil e

quatrocentos ê trinta e dois reais e oitenta e oito centavosl ao valor do contrato.

2.2- O valortotal do contíato passa a ser de RS 1.602.164,40 (um milhão e seiscêntos e dois mil e cento e sess€nta e quatro

reais e quarenta centavos),

cúusutA ÍERcETRA - Dos REcuRsos oRçAMENTÁRtos

PreÍeltura Municipalde Santa Luria do Paruá - MA I CNPr: 12.511,0t 3/mO1.O6
Avênida PÍorersorroão Moraer dê Sousa, nr 355, centro - C€P 65.272{m, Senta Lutia do paruá, M.ránhão,

www.§antaluzhdopârua.ma.gov.br

5

PICl( UP CABINE

DUPI-A; COM AR

coNotctoNADo;
DIREçÃO

HIDRÁULICAJ

MOTOR 1.4 OU

ACIMA; A
GASOLINA OU

FLEX; ANO DE

FABRICAçÃO

MtNtMO 2015.
MOTORISTA POR

CONTA DA

CONTRATANTE.

COMBUSTÍVEL

POR CONTA

OA CONTRAÍANTE

UND 2
72

MESES
25% 3 MESES Rs 7.896,66 Rs 1s.793,32 Rs 47.379,96

7 CARRO DE

PASSETO C/ AR

CONDICIONADO;
CAPACIDADE

PARA 5

PESSOAS;

DIREçÃO

HIDRÁULICA;

MOTOR 1.0 OU

ACIMA, A
GASOLINA OU
FLEX; ANO DE

FABRICAçÃO

MtNtMO 2015;

MOTORISTA POR

CONTA DA
CONTRÂTANTE.

COMEUSTÍVEL

POR CONTA

OA CONÍRATANTE

UND 8
72

MESES
2sv. 3 MESES Rs 4.972,50 Rs 39.780,00 Rs 119.340,00

VATOR ÍOTAL

Página 3 de 5

-ç.?

Rs 320.432,88

""§

ESTADO DO MARANHÃO
PRETEIIURA MUNICIPATDE SAI{TA I,UZIAOO PARUÁ

SECRETARIA MUÍ{ICIPAI. DE PI,ANEJAMENTO,

ADMTNTSÍnAçÃO, HNAr,rçÁS, RECETTA E PATRTMÔNlo pÚBUCO

v
SANALUZÀ

DO PARUA

DOTAçáO ORçAM EÍ{TÁRIA

UNIOADE: 02 03 O0 SEC. MUN. DE P|ANU. ADMIN.,FINANçAS, RECEITA E PATRIM. PÚBL

ctÁsstFtcÂçÃo:04122 ooo3 2009 o00o MANUTENFO E TUNCTONAMENTO DASECRFTARTAMUNTCTPAT D€ PrÁNEIAMENTO,

ADMINISTRAçÃO E FINANçÂ5

l{AÍUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UÍ{IDADE: 02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES , LAZER E JUVENTU0E

ct-ÂsslrrcAçÃo: 27 122 0005 2050 oom MANUTEÍ{çAo E rur,rcroNÂMENro DÂ SECRETARTA MUNlcrPÂr- DE EsPoRÍE, wER E JUVENTUDE

NATUREZA DA DESPESÂ: 3.3.90.39.00 - SERVIçOS DE TERCETROS - PESSOA rURÍUCA

UNIDADE: 02 14 00 SEC. MUN. OBRAS URB. ClD. TRANSP. TRANSITO

ctAsslftcAçÃor 04 122 0009 2107 0000 MANUT. E F. DA sEC. M. OBRAS U. CrD. TRANS. E ÍRAN

NATUREZÂ DA DESPESA: 3-3.90.39.00 - SERVrçO5 DE TERCETROS - PESSOA JURíOrCA

UITIDADE: 02 08 OO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE E SANEAMENTO

crAssrFrcAçÃo: 10 122 0006 20s2 0000 MANUT. E FUNC. DA SECR. MUNTC. OE 5. E SANEAMENTO

r{AÍUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVrçOS DE ÍERCETROS - pESSOA JURÍDrCÁ

UNIDAOE: 02 09 OO FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMs

ctAsstfrcAçÃo: 1o 301 oo2o 2061oooo cAPTTAçÃo PoNDERAoA

NAÍUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVrÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCÁ

UÍ{IDADE:02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO

crAssrflcÂçÃo: 12 122 0004 2015 0000 MANUTÊNçÃO Ê FUNCTONAMENTO DA SECRETARIA MUNrCtpAt DE EDUCASo

NATUREZA DA DESPESÂ: 3.3.90.39.O0 - SERVTçOS DE ÍERCEtROS - PESSOA JURÍDrCA

uNtoaDE: 02 os oo FUNDo MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCÂçÃO

cus$flcaçÃo: 12 361m04 20210000 MANUT. E FUNC. DO EN5|NO FUNDAMENTAT - 30%

NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00 - SERVrçOS DE TERCETROS - PESSOA iURíOtCA

UÍ{IDADE: 02 11 00 SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL TRAB. CIDADANIA

ctAsstflcAçÂo: 08 122 oooS 2078 oooo MANUT. E FUNC. DA S€C. M. DE A. SOC. TRAB. E CTDADANTA

Í{ATUREZA DA DESPESAT 3.3.90.39.00 - SERVrÇO5 DE TERCETROS - PESSOA IURID|CA

Ut{IDADE: 02 12 00 FUNDO MUNICIPAt DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

ctAsstFtcAçÃor 08122 0008 2085 o0oo MANUTENçÃO E TUNCIONAMENÍO DO FUNDO MUNICTpAL DE A55|STÊNCTASOCTAt - FMAS

Í{AIUREZA DA OESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVTçOS DE TERCETROS - PESSOA tURÍDtCA

cúusutA qUARTA - DA FUNDAMENTAçÃO tEGAt - O aditivo de quatitativo de que trata este instrumento é baseada na

claúsula quinta do contrato e no Artigo 65, § 1e, da Lei Federal ne 8.666/1993

Preíeltur. Munklpalde Santa Lu2ia do Paruá - MA I CNPr: 12.511.093/mO1{6
Ayenkla Proíerso.João Mor.$ dc Sousa, nl 355, Clnbo. CtP 65272{(n,§antr Lulh do PaÍuá, Môranhão, 8rôsil

www.santalurladoparus.ma.tov.bÍ

Página de5

,- rl ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SAÍIITA I.UZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUNICIPAT DE PTANUAMENTO,

ADMINISTRAçÂO, IINANçAS, RECEITA E PAÍRIMÔNIO PÚBTICO

v
SANÍÀLUZIA
DO PARUA

CúUSUlÁ qUINTA - DA RATIFICAçÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condiçôes anteriormente avençadas, não

âlteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente teímo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

assinarâm as partes e âs testemunhas abaixo.

E PAOILHA DE EIDA

SECRETARIO MUNICIP NÍO, ADMINISTR AçÃO,
FINANçAS, RECEITAS E PATRIMÔNIO PÚBLICO

PORTARTA Ne 003/2021
COT{TRATÂNIE

CPF N9

MARCOS JHONES CARVATHO SITVA

MICSILVALTDA-
CNPJ ne s 38.844/0001-03

TESTEMUNHAS:

cwNe qb.§g &3 "l
oz 152.1\í-Lq

Prêfelturà Muni.ipalde Sânta Luria do Paruá - MA I CNPJ: 12.5U.G3/qr01-06
Avênidâ ProÍersorl oão Moreês dê Sousa, nl355, Cê ro-CEP65.272{(x),5antâLúriedopâíuá,Mârenhão,8re.il

yíww.santah8iadoperua,ma,tov.bÍ

l!

Santa Luzia do Paruá -MA,22 de agosto de 2024.

J

Página 5 de 5

DOs MUNtctptOS tssr{ 2763-E60X'

CtIPJ: 26.477.376/0001-85
E|DEREçO! av Sáo Luis Rei De Franca, 10, quadrà 02 salô 11 lotê 3, .lardim Eldorado, CEP: 65067-205. Sáo Luís/ MA.

mNSVENCIDOS:1e2.
VALOR GLOBAL VENCIDO: R$ 463.237,50 {quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Pinheiro - MA, 05 de sêtembro de 2024.

Àugústo César Mlrandô Rodriguês
SECRETÁRlo MUNICIPAL DE EDUCAçÂO

AVISO DE RESULÍÂ'O CONCORRÊilCIA ELEÍRÓ'{ICA ]{.O 05/202+
PMR

PREFEITURÂ MUNICIPÂL DE RIACHAO Empresa vencedorar RlO l{EVEs LOcAcAo, sERvlcos E

CONSTRUCOES LTDÂ, CNPI 13,50O.739/0001-04, vencedora no
valor total: Rí 1.116.499,95 {um mllhão, cento e dezesseis mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e noventô e cinco centavos)

Riachão - MA, 21 de agosto de 2024

ADEüILTO|i BANSTA DE SOU§Â
AgenLe de Coôtratôção

Publicado pot: UYLA VIOóRIA PINAS RIBEIRO OA SILVA

Códiqo identifrcador: 7095daae3419f2a27 455bdc9ecb96.8b

ÀVISO OE RESULÍADO
CO CORRÊI'CUI ELETRÔ ICA Nê O5/2024-PTR
PROCESSO ADri{: t{t 056.26,0rl2024-PMR -PlilR

Objêto: Contrataçáo dê êmprêsa aspêclalizada para a êxrcuçâo
dos serviços de rêcupêrôçâo de êttr-àdôs vicinais no município
dê Riacháo,l,lA.

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ SANTA LUZIA DO PARUA

PRlli,lElRO TERMO ADITIVO AO COIITRATO H' 093/2023

1" TERMO ADmVO AO COnTRÁTO N' 093/2023

YER"O ADÍÍIVO AO COT{ÍRAÍO tI'093/2023, CELESRÂDO E'{TRE A PREFC]TURÂ
'TUI'ICIPAL

DE SAI|'A LUZIA DO PÀRUÁ.TÀ E A
EIi,IPRESA tl, C SILVA LTDÀ

A PREfEmJRA ifu tCPAf. DE SAllÍA LUZIA DO PARUÁ- A, inscrita no CNPI nc 12.511.093/0001-06, com sede na Avenida Joào Moràis de
Soula ne 355 . Centro - Santa Luzia do Paruá-MA. dorôvônte denominada CONTRAÍAMTE, neste ato reprêsentada pelo oÍdenador dê despesas o Sr.

FúVlo JosÉ PADILHA DE ALMEIDA, Portaria n' 0012021, e à empresa l.{ , C SILVA LTDÀ, inscritô no CNPI na 14.518,844/0001-03, com eede

AVEiIIDA MÂRECHAL CÂsTELO BRANCO, 2550. 65,30G320, CAi{ECAO, Sãnta lnês/MA, doravante denominàda CoNÍRATÀDA. neste ato rêpresentadà
por seu representahte leqal, a MARC0S JHONES CÂRVAtllO SILVA, CPF h0 020.672,373-30, têm, entre si, aju5tado o PRIüEIRO TERIIO ÂDlTlVO
ao corÍRÂTo Ít.093/2023. cuio obiêto é coÍ{TRATAçlo DE EÍrrPnEsÀ PAR A PRE§TAçÂO DE SETVKO§ DE LoCAçÀo DE VEIGULOS\7 LEVES, DESntaADOs A SUPRtt AS XECÊSSIDAOE§ DÂS SECIEÍAR!Âs lilutllclPÂls DE SÂiÍTÂ LUZI DO PÂRUÂ - l,lÂ,, tundarnentàda hâ

Alínea "b' do lnciso I e Parágíafo 1 do Àrtigo 65 da Lei ne 8.666 de 21 de iunho de 1.993, pelas cláusulas seguintes,
CúUSULA PRlllElRÂ . DO oBrETo - o presênte Termo Aditivo tem por objeto: o acréscimo de quantitativos.

cúusuLA sEGut{DÂ - Do at !Ílvo ao QuaI{TlTATlvo

mii DESCRTçÂO UND QUAIT
RECOR.
RET'CIA

%oo
ADiTIVO

QTD
AD]TIVADÂ

R$ UIIT. R$ tlEt{SAL
RI VALOR TOÍAL
DO ADITIVO

1

vAti co
CAPACIDADE PARA
NO Mít{[i.to. 15
(QUINZE)

PASSAGEIROS,
EQUIPADO COiT
ASSENÍOS
COIIfORTAVEE, AR.
cot{Dlctot{ADo.
cü{ro DE

SEGURAT{çA Erí
TO005 0s
ASSET{TOS. MÁXMO
DE3
ANOS DE fABR|CÂçÃO

UND z 12 MESÊS 2594 3 MEsE5 Rs 8.630,00 Rí 17.260,00 R$ 51.780,00

*

Publicado por: VMAN KAREN ALyES FERREIRA

Código iden tifr c ador: 93 tbad795d0 I 1.2 9 I afr àM9 I 198.2 a 5

Ô "€'ffffiffitffi'- '- aúwwíam"m'oqrür 103/116
*

tr oo5 MUNrCíPt05
---§à(rtt Íi1rtÍü+oú'ffi

lsst{ 2763-860X

3

CA HOT{ETE

cAEltlE STMPLES C/
aR coNDtcto ADo;
DIREçAO
HIDRÁUUCAi
CÁRROCERIA BAÚ DE
METAL; MOTOR A
DIESEL 2.5 OU
ÀCIMA; ANO DE

FABRICAçÃO MINIMO
2015; MoTORISTA
POR CONTA DA
CONTRATAMTE.
COMBUSTíVEL POR

CONTA
DA COI{TRÂTAI{TE

UND I 12 MESES 25vo 3IYESE5 RS r1.163,32 Rt 11.163,32 RÍ 31.489,96

4

CAMINHOiIETE
cABt E

DUPI"Á C/ AR

CONDICIONAD0i
DIREçAO
HIDRAUUCAi CÂM8!O
AUTOUÁTrcO:
CÂPÂCIOADE PÂRA 5
PESSOÀS; MOTOR Â
DIESEL 2.5 OU
ACIMÀ; 4X4;ANO DE
FABRICÂçÀO i,{RIMO
2015. f,toÍoRJsTA
POR COTITA DA
COI{TRATAIITE.
COMBUSN.VEL P()R
CONTÂ DA
COI{TRATAI{IE

UND 2 12 MEsE5 25% 3 MESES Rr 11.407.16 Rt 22.E14,32 R$ 68.442,96

5

PrcK UP CAAINE
DUPLAi COM ÂR

COI{DEIONADO:
DIREçÀO
HIDRAUTrcA: MOTOR
1.4 OU ACIMA A
GASOUNA OU FI..EX;

At{o DE fABR|CAçÀO
i4rNrMo 2015.
MOTORISTÂ POR

CONTA DA
COI{TRÂTAI{TE-
COMEUSIÍVEL POR

CONTA
OA CONTRATAI{IE

UNO 2 12 MEsE5 250Â 3 MES€S Rs 7.896.66 Rí 15.793,32 R$ 47.179.95

7

CARRO DE PASSEIO
C/ AR
CO DrcIONADO;
CAPACIDAOE PÂRA 5

PESSOAS; olREçÀo
HIDRAUUCAT l,lOTOR
1.0 OU ACIMA, A
GASOU A OU fTEX;
ailo DE taBRtcAçÃo
MINIMO 2015i
MOTORISTA POR

CONTA DA
CONÍRATAMTE.
COMBUSÍVEL POR

COMTA

DA COI{TRATANTE

UND B T2 MESES 25% 3 MESES Rs 4.972,50 Rr 39.780,00 R$ 119.140,00

VAI.OR TOTAL RÍ 320.432,88

-III---l2.1 . DO VALOR TOTAL ACRESCIDO - O pÍesente teÍmo ôditivo acresce o valor de Rg t20.a!2,EE (trcrcntos C ylÍúC mil Ê qúatÍocGtttor Ê
Hnta ê dolr raals c oltanta e olto c.r avgt) ao vâbr do contrato.
2.2- O v.lor totàl do contrato passa a serde Rí 1.602.16t1,40 (u|t| ]nllhao. raltcarúor adotr |nilr canto. r.rt.nta. quatro ra.ir a
quar.íta contavosl.
cúusura TERCE|RA - Dos REcuRsos oRçAMEr{TARps

DOTAçAO ORçAMEIiTARI,A

€€RÍf€roeeGll*ti€ral€
É foM cAÊll180 0€ ÍErrpo

ffiÍíamem-.org.ürI l04i l16 --

I

EI oos MUNrclProS t55it 2763-660X

UXIDADE: 02 03 00 sEC. MUN. DE PLANEJ. ADMltl.,FlNANçA5. RECEnA E PArRlt,i. PUBL
CL/ÀSSIFICAçÂO: 04 122 OOO3 2OO9 0OOO MANUTET{çÃO E FUIC|ONAMEI{TO DA SECRETARIA MUNIC|PAL DE PLA E AMET{IO.
ADIiTINETRAçÀO E FINAI{çA5
IIATUiEZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIA! DE CONSUMO

UI{IDADEI 02 07 00 SECRETARIA MUt{lClPAL DE ESPORTES , tÂzÊR E IWÊNTUDE
clÁssrFtc çÃor 27 122 0005 2050 0000 MANU'tEr{çÀo E Fur{clor{AMENTo DA SECRETARTA MUNTCTPAL DE ESPORÍÉ, TAZER E

IUVET{TUDE
iaTUREZÂ DA DESPESA: 3.3.90,39.00 - SERVTçOS OE TERCEIROS - PESSOA JURiDtCi

UIIDADE: 02 14 00 SEc. MUN. oBRAS URB. ClD. TRANSP. TRAt{sÍTo
CLASSIF|C çÀO: 04122 OOO9 2107 OOOO MANUT. E F. DÂ sEC. M. OBRAS U. CtO. TRANs. E TRÂN
I{aTUREZÂ DA DESPESÂ: 3.3.90.39.00 - SERMçOS OE TERCETROS - PESSOA JURiDtCÁ

UIIDADET 02 0E 00 SÊCRETARTq MUNICIPAL DE sAU0E E SAÍIEAMÉNTO

cLASStFtCAçÁOr 10 122 0006 2052 O0o0 MANUT. E FUNC. DA sECR. MUN|C. DE S. E SANEAMENTO
IÂTUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIçO5 DE TERCEIROS - PEs5OA IURiDICA

UTDADE: 02 09 OO FUNDO
'i.IUNICIPAL

OE sAÚDE - FMS

CLA5SIF|CAçÃO: 1O 301 0020 2061 0000 CAPITAçÃO POr{DERADA
taÂTuREzÂ DA DCSPESA: 3.3.90.39.00 - sERVIÇOs DE TÊRCEIROS - PE55OA

'URiOICA

UtalDAIrE: 02 04 0O SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÂçÀO
alÂlislFrcaçÃo: 12 122 o0o4 2015 0000 MAi{úTENçÀo E tuNctoNAMENTo DA sÉcRETARtA MUNIC|PAL DE EDUCAçÃO
IÁTUREZA DA DESPESA: ],3.90.39.00 - SERVTçOS DE TERCETROS - PESSOAJURiDTCA

U IDADE: 02 05 0O FUNDO MAI{. OES. EOUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAçÀO
clÂsslFtcÀçÂor 12 361 oo04 2021 ooo0 MANUT. E FUNC. DO ENSTNO FUNDAMENÍAL - 30%
tlAÍUREZA DA DESPESÀ: 3.3.90.39.00 - 5ÊRMçO5 DE TERcElRoS - PE55oa lURiolca

UIID^I,E: 02 11 00 SEC. MUN. ASSIST. SOCIAI ÍRAS. CIDADANIÀ
clAsgrFlcaçÃo: 08 122 o0o8 2078 oooo MAt{uÍ. E ÊuN€. DA sEc. M. DE A. sOC. TRAB. E CTDADANTA

xaTUREZÂ DA DESPESA: t-3.90.39.00 - SERV|çO5 DE TERCETROS - PESSOÂlURiDtCA

U|IDAITE: 02 12 00 FUNDO t,lUt{lClPAL 0E ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
cLASSlftc çAo: oE 122 0008 2085 O0OO MAt{UrEr{çAO E FUi{CToNAMEÍITO DO FUNDO MUN|C|PAL DE ASSTSTÊNC|A SOCTAL - FrttAs
ÍTaTURCZ DA DESPCS* 3.3.90.39.00 - SERVtÇO5 DE TERCE|RO5 - PEssOA IURíDrA

CúUSULA QUARTA - DA FUÍIDAMENTAçÃo LEGAL - O aditivo de quatitativo dê que trata este instrumento é baseada na claúsula quinta do
contrato e no AÍtigo 65, § 1!. da Lei F€derôl hr 8.666/1993.

CúUSULA QUlttTA - DA RATIFICAÇÀo - Ficam ratificadas toda5 as demais cláusulas e condiçôes anteriormente avençadas. nào alteràdãs pelo
presente Termo Aditivo.
E por êstaÍem de acordo. depois de lido e achado corÍorme o presente teÍmo lavrado em 02 (dua5) vias de iguôl teor e forma, assinar.m as partês
e as teíemunhas abôixo.

Santa Luzia do Paruá -MA, 22 de agoío de 202{.

Fúvto losÉ taDll,HA DE lurEtDA
sEcRErÀRp Mut{tclPÂr DE P|-Ar{EJAMEITO, ADMIi{|5ÍRAçAO,
F|IANçAS. RECETAS E PAIRF.IÔN|O PÚBUCO

PORTÂR|A Í{a 0012021
cotíTR TATÍÊ

l,lAlco§ JHOIIES CARvAlrlo sllvl
MlcstLVALÍOÂ.
CNP, ne 14,538.844/0001-03
COIÍTRATAOA

TESTEüU HAsl

Ê€RÍtFi€ 0êA6lIrrHiÊxÉ
€ cotl cÀÊ$,tBo o€ Í€M9oI r0 5,,116ilrYfff.rlÍrÊmiortHrr'-

tr DOs MUNtCtP|OS
sm-tüí$tÊrl]Â*oú DÊsEÍElúioDE12o2irl.rÂÍtoxvnr*.líc3Írt

lsSN 2763.860X

CPF NÊ CPF NC

3" TERMO AD|T|VO AO CO TRATO N' 078.004.055/2021

TERCEIRO TERMO ÀDtTlVO AO CO,'ITR TO N'078.004.055/202r

Publicado por: WYLLYAI,4 PINHEIRO RoORIGUES

Código identifrcadoí: 3t3b47 e767 257 fl cbddg40fa56õ43c5

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES

c ód i go identifr ca dor: 7 34 593 7 7 3ee7 4 bc7 0e 1 1 1 5 49 etl 7 1 eg b

ÍERCEIRO TERMO ADTÍIVO AO CONTRATO QUE EITRE SI CELEBRA A PREFEITURA T,IUI{ICIPAL DE SATITA LUZIA OO PARUA E A
EMPRESA I,IG EMPREEIIDII,IETOS EIRELI.

O UXICíP]O DE SA|TA LUZIA DO PARUÂ, Estàdo do Marônhão, pessoa jurídica de Direito Público lnterno, inscrito no CliPl nc

12.511.093/0001-06, âtíâvés da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANE AMENTO, ADMINISTRAçÃO E FINANçAS, nestê âto representadô pelo Secretário,
o 5r. FLÁVlo JOsÉ PADILHÂ DE ÂLtlElDÂ, Portària n' 003/2021, doravante denominôdõ CONÍRATANTE, de outro lado a empíesa ilc
EilPREEtlDlüETOS ElnELl, inscrita no CNPr/Mt sob o n0 18.224.783/0001-52, neste ato representada pelo Sr, IGOR SILVA CRUZ, poÍtadora
da RG nc 63239596-6 SEJUSP/MA e CPF ne 808.630,003.04, doravante denominôda CoNTRATADA, têm, entre si, ajustado o TERCEIRo ÍERMo
ADTTIVO AO CONTRATO N' 078.004.055/2021, cujo obieto é CONTRÁTAçÃO DE EttPiESA ESPECTALIZÂDA PARA EXECUçÂO DE SERVIçOS
DE UMPEZA URBANA, COLÉÍA ITA UAL E MECAXIZÂDA, TRAiISPORTE, DESN AçÂO FINAL E GESTÂO DE RESIDUOS DOI,IICILIARES,
INCLUII{DO O FORNECIIiIET{TO DE iIATERIAIS E SERVIçOS, PARÁ O MU ICiPIO DE SAiITA LUZIA DO PARUÁ . üA, fuNdAMCNtAdA NA LEi

8.666 de 21 de iunho de 1993, pelas cláusulas seguintes
CúUSULA PRlLElRÂ - DO OEIÉÍO - O p.esente Íermo Aditivo tem por objeto a pronogação da execução dos seNiços contínuos e a pronogação
da vigênciâ do contíato.
CúUSULÂ SEGU DA - DO PR zo DE l4cÊNclÂ E ExEcuçÂO. a vigêncià e execução do CoNTRATO será pÍonogada por 12 (doze) meses,
.ontados a partir de 19/08/2024.
CúUSULA TERCEIRA - DO VALOR . tica acrescido pela prorrogaçáo do (ontrato o valor de RS 2.651.588,10 (Dols llllhóes e S.iscentos ê
Cirtqucntã e Um lr{il ê Quinhcotos G OitGntô ê Oito Rêôis c Dcz Cêntôvos}.
CúUSULÀ QUARTA. DOs RECURSOS ORçAMEI{IARIOS

cóDtco IESPEcIFIcAÇÀo
02 IPODER EXECUTIVO - PREFEITURÂ MUNICIPAL

02.14 E€c. Mun, Obras Uô. Cid, Transp. Írànsito
02.14.15.452.0018 lcestào dos Resíduos Sóldos
02.14.r5.452.0018.2110.0000 lManut. E Func. Do Setor Da Lrmpezà Publica

3.3.90.39.00 hutros Servacos de Íerceiros. Pl

CúUSULA QUINÍa - DA FUNDÂMENÍAçÃO LEGÂL - A pÍonogâçáo contrôtual de que trata este instrumento é baseada na Clausulô Quarta do
Contrato e no art. 57. ll. da Lei 8.666/1993-

CúusutA sErfA - DA RAnfrcAÇÃO - Ficam rôtificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alt€radas pelo
presênte ÍeÍmo Áditivo.

E por eíarem de acoído. depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes

e as testemunhas abaixo.

Santa Luzia do Paruá -MÂ, 15 de agosto de 2024

FúvIO,OSÉ PADILHA DE ALMEIDA
5ECRETARO MUÍ.IICIPAL OE PIANEJAMENTO,

ÁDMINISTRAçAO E FINANçAS

Portaria nc 003/2021
CONTRAÍAN]E

rGoR slLVA CRUZ
MG EMPREENDIMETOS EIRELI

CNPJ nq 18.224.783/0001-52
CONÍRATADÂ

TESTEMUl{HAS:

CPF N9 CPÍ NA

I -€€FF|€AO9 06Ftt*eri'e--
E COtt CÂ[u8O t € TErr,lPo

üür.fameÍT.org,ür r06i r16